
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 47,385,594 42,908,129 4,477,465

국 1,615,943 864,415 751,528

기 9,312,853 9,314,353 △1,500

특 620,000 620,000 0

시 3,519,096 5,424,698 △1,905,602

금 1,075,000 0 1,075,000

군 31,242,702 26,684,663 4,558,039

농가 소득 안정 21,220,791 22,257,967 △1,037,176

국 1,529,943 782,415 747,528

기 9,298,331 9,299,831 △1,500

시 1,680,431 4,003,533 △2,323,102

군 8,712,086 8,172,188 539,898

농촌사회안전망 강화 813,288 734,288 79,000

국 147,600 147,600 0

기 80,831 80,831 0

시 78,720 78,720 0

군 506,137 427,137 79,000

농지의 효율적 관리 109,090 30,090 79,000

201 일반운영비 23,290 14,290 9,000

01 사무관리비 21,490 12,490 9,000

◎농지불법행위 근절 홍보 리플릿 제작

0 2,000 △2,000

◎농지법 홍보 리플릿 제작 11,000 0 11,000

경정 0원

11,000,000원

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

◎농지현장확인용 전기자동차 구입(농지보전부

담금 업무수수료 추가교부) 70,000 0 70,00070,000,000원

농업 복지인프라 확충 628,479 568,229 60,250

국 108,665 108,665 0

시 213,090 212,965 125

군 306,724 246,599 60,125

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험료) 4,000 3,750 250

국 2,500 2,500 0

시 750 625 125

군 750 625 125

307 민간이전 4,000 3,750 250

국 2,500 2,500 0

시 750 625 125

군 750 625 125

02 민간경상사업보조 4,000 3,750 250

◎농촌체험마을 보험료(4개마을)

4,000 3,750 250경정 4,000,000원

국 2,500 2,500 0

시 750 625 125

군 750 625 125

농촌체험·휴양마을 시설물 설치 및 보수사업 60,000 0 60,000



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎농촌체험·휴양마을 시설물 설치 및 보수

60,000 0 60,00060,000,000원

친환경농업 운영활성화 2,143,000 812,000 1,331,000

국 700,000 0 700,000

시 443,300 138,400 304,900

군 999,700 673,600 326,100

친환경인증농산물 장려금 지원 146,000 40,000 106,000

시 58,400 16,000 42,400

군 87,600 24,000 63,600

301 일반보전금 146,000 40,000 106,000

시 58,400 16,000 42,400

군 87,600 24,000 63,600

12 기타보상금 146,000 40,000 106,000

◎친환경인증농산물 장려금 지원(73ha)

146,000 40,000 106,000경정 146,000,000원

시 58,400 16,000 42,400

군 87,600 24,000 63,600

친환경 농자재 지원 58,000 0 58,000

시 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

307 민간이전 58,000 0 58,000

시 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

02 민간경상사업보조 58,000 0 58,000

◎친환경 농자재 지원(47ha) 58,000 0 58,00058,000,000원

시 29,000 0 29,000

군 29,000 0 29,000

비료 가격안정 지원 1,167,000 0 1,167,000

국 700,000 0 700,000

시 233,500 0 233,500

군 233,500 0 233,500

307 민간이전 1,167,000 0 1,167,000

국 700,000 0 700,000

시 233,500 0 233,500

군 233,500 0 233,500

02 민간경상사업보조 1,167,000 0 1,167,000

◎비료 가격안정 지원 1,167,000 0 1,167,0001,167,000,000원

국 700,000 0 700,000

시 233,500 0 233,500

군 233,500 0 233,500

고품질농산물 생산지원 3,669,078 3,766,004 △96,926

국 253,178 190,050 63,128

시 791,461 853,638 △62,177

군 2,624,439 2,722,316 △97,877



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제 공급 362,014 280,000 82,014

국 231,348 168,000 63,348

시 65,333 56,000 9,333

군 65,333 56,000 9,333

307 민간이전 362,014 280,000 82,014

국 231,348 168,000 63,348

시 65,333 56,000 9,333

군 65,333 56,000 9,333

02 민간경상사업보조 362,014 280,000 82,014

◎토양개량제 공급(1,959톤)

362,014 280,000 82,014경정 362,014,000원

국 231,348 168,000 63,348

시 65,333 56,000 9,333

군 65,333 56,000 9,333

벼 육묘장 조성 0 178,500 △178,500

시 0 71,400 △71,400

군 0 107,100 △107,100

402 민간자본이전 0 178,500 △178,500

시 0 71,400 △71,400

군 0 107,100 △107,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 178,500 △178,500

◎벼 육묘장 조성 0 178,500 △178,500경정 0원

시 0 71,400 △71,400

군 0 107,100 △107,100

GAP 인증농가 육성 48,660 49,100 △440

국 21,830 22,050 △220

시 10,915 11,025 △110

군 15,915 16,025 △110

307 민간이전 40,660 41,100 △440

국 17,830 18,050 △220

시 8,915 9,025 △110

군 13,915 14,025 △110

02 민간경상사업보조 40,660 41,100 △440

◎GAP 인증농가 안전성 검사비 지원(120건)

35,660 36,100 △440경정 35,660,000원

국 17,830 18,050 △220

시 8,915 9,025 △110

군 8,915 9,025 △110

농업소득보전 정책지원 13,512,146 16,050,646 △2,538,500

국 173,000 196,100 △23,100

기 9,217,500 9,219,000 △1,500

시 80,500 2,649,450 △2,568,950

군 4,041,146 3,986,096 55,050

직불제 행정경비 지원 128,171 129,671 △1,500

기 39,500 41,000 △1,500

군 88,671 88,671 0

101 인건비 106,951 108,451 △1,500



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 39,500 41,000 △1,500

군 67,451 67,451 0

04 기간제근로자등보수 106,951 108,451 △1,500

◎직불제 전산입력(12개 읍면) 106,951 108,451 △1,500

○기본급 68,581 65,952 2,629경정 68,581,000원

기 39,500 41,000 △1,500

군 29,081 24,952 4,129

○휴일수당 25,410 29,899 △4,489

○급량비 4,680 4,500 180

○교통비 4,680 4,500 180

경정 25,410,000원

경정 5,000원*12명*78일

경정 5,000원*12명*78일

농업인 공익수당 지원 3,839,975 6,439,975 △2,600,000

시 0 2,600,000 △2,600,000

군 3,839,975 3,839,975 0

301 일반보전금 3,800,000 6,400,000 △2,600,000

시 0 2,600,000 △2,600,000

군 3,800,000 3,800,000 0

12 기타보상금 3,800,000 6,400,000 △2,600,000

◎농업인 공익수당 지원 3,800,000 6,400,000 △2,600,000경정 3,800,000,000원

시 0 2,600,000 △2,600,000

군 3,800,000 3,800,000 0

여성농업인 행복바우처 지원사업 96,000 0 96,000

시 36,000 0 36,000

군 60,000 0 60,000

301 일반보전금 96,000 0 96,000

시 36,000 0 36,000

군 60,000 0 60,000

12 기타보상금 96,000 0 96,000

◎여성농업인 행복바우처 지원사업

96,000 0 96,000200,000원*600명*80%

시 36,000 0 36,000

군 60,000 0 60,000

청년창업농 영농정착 지원 190,000 223,000 △33,000

국 133,000 156,100 △23,100

시 28,500 33,450 △4,950

군 28,500 33,450 △4,950

307 민간이전 190,000 223,000 △33,000

국 133,000 156,100 △23,100

시 28,500 33,450 △4,950

군 28,500 33,450 △4,950

02 민간경상사업보조 190,000 223,000 △33,000

◎청년창업농 영농정착 지원

190,000 223,000 △33,000경정 190,000,000원

국 133,000 156,100 △23,100

시 28,500 33,450 △4,950

군 28,500 33,450 △4,950

도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 454,800 326,800 128,000



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 147,500 140,000 7,500

시 73,360 70,360 3,000

군 233,940 116,440 117,500

도시농업 육성 61,800 46,800 15,000

국 7,500 0 7,500

시 17,360 14,360 3,000

군 36,940 32,440 4,500

401 시설비및부대비 23,000 8,000 15,000

국 7,500 0 7,500

시 6,200 3,200 3,000

군 9,300 4,800 4,500

01 시설비 23,000 8,000 15,000

◎도심속 자연家득 공간조성(국비공모)

15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

시 3,000 0 3,000

군 4,500 0 4,500

귀농·귀촌 지원센터 운영 120,000 120,000 0

국 60,000 60,000 0

시 24,000 24,000 0

군 36,000 36,000 0

101 인건비 21,300 52,800 △31,500

국 10,650 26,400 △15,750

시 4,260 10,560 △6,300

군 6,390 15,840 △9,450

04 기간제근로자등보수 21,300 52,800 △31,500

◎귀농귀촌지원센터 상담인력(2명,4개월)

21,300 52,800 △31,500경정 21,300,000원

국 10,650 26,400 △15,750

시 4,260 10,560 △6,300

군 6,390 15,840 △9,450

201 일반운영비 35,200 51,200 △16,000

국 17,600 25,600 △8,000

시 7,040 10,240 △3,200

군 10,560 15,360 △4,800

01 사무관리비 19,200 21,200 △2,000

◎귀농귀촌 지원센터 사무관리비

19,200 21,200 △2,000경정 19,200,000원

국 9,600 10,600 △1,000

시 3,840 4,240 △400

군 5,760 6,360 △600

02 공공운영비 16,000 30,000 △14,000

◎귀농귀촌 지원센터 운영비

16,000 30,000 △14,000경정 16,000,000원

국 8,000 15,000 △7,000

시 3,200 6,000 △2,800

군 4,800 9,000 △4,200

301 일반보전금 4,500 16,000 △11,500



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,250 8,000 △5,750

시 900 3,200 △2,300

군 1,350 4,800 △3,450

12 기타보상금 4,500 16,000 △11,500

◎귀농귀촌 교육 운영 4,500 16,000 △11,500경정 1,500,000원*3개월

국 2,250 8,000 △5,750

시 900 3,200 △2,300

군 1,350 4,800 △3,450

401 시설비및부대비 51,000 0 51,000

국 25,500 0 25,500

시 10,200 0 10,200

군 15,300 0 15,300

01 시설비 51,000 0 51,000

◎귀농귀촌 지원센터 리모델링 51,000 0 51,00051,000,000원

국 25,500 0 25,500

시 10,200 0 10,200

군 15,300 0 15,300

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 1,600 0 1,600

군 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎귀농귀촌 지원센터 비품구입 8,000 0 8,000

○음향기기 3,600 0 3,6003,600,000원*1대

국 1,800 0 1,800

시 720 0 720

군 1,080 0 1,080

○비디오프로젝터 3,000 0 3,0003,000,000원*1대

국 1,500 0 1,500

시 600 0 600

군 900 0 900

○냉장고 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

국 500 0 500

시 200 0 200

군 300 0 300

○강연대(단상) 300 0 300300,000원*1대

국 150 0 150

시 60 0 60

군 90 0 90

○전자레인지 100 0 100100,000원*1대

국 50 0 50

시 20 0 20

군 30 0 30

청년 농업인 창업지원 113,000 0 113,000

401 시설비및부대비 67,000 0 67,000

01 시설비 67,000 0 67,000

◎청년농업인 창업센터 시설비 67,000 0 67,00067,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 도시농업육성 및 귀농·귀촌인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 46,000 0 46,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

◎청년농업인 창업센터 비품구입 46,000 0 46,000

○티비 모니터(대) 1,500 0 1,500

○티비 모니터(중) 2,000 0 2,000

○커피머신 18,700 0 18,700

○제빙기 2,200 0 2,200

○아이스크림 기계 18,000 0 18,000

○포스기 1,300 0 1,300

○오븐 2,300 0 2,300

1,500,000원*1대

1,000,000원*2대

18,700,000원*1대

1,100,000원*2대

18,000,000원*1대

1,300,000원*1대

2,300,000원*1대

농업 경쟁력 강화 5,844,334 5,096,684 747,650

국 86,000 82,000 4,000

기 14,522 14,522 0

시 1,768,665 1,401,165 367,500

군 3,975,147 3,598,997 376,150

과수원예 시설 정비 및 확충 2,194,925 1,460,675 734,250

기 14,522 14,522 0

시 978,940 613,440 365,500

군 1,201,463 832,713 368,750

농작물재해보험료 지원 1,456,000 738,000 718,000

시 728,000 369,000 359,000

군 728,000 369,000 359,000

307 민간이전 1,456,000 738,000 718,000

시 728,000 369,000 359,000

군 728,000 369,000 359,000

02 민간경상사업보조 1,456,000 738,000 718,000

◎농작물 재해보험료 지원

1,456,000 738,000 718,000경정 1,456,000,000원

시 728,000 369,000 359,000

군 728,000 369,000 359,000

시설채소(부추) 생산성 향상 지원 16,250 0 16,250

시 6,500 0 6,500

군 9,750 0 9,750

402 민간자본이전 16,250 0 16,250

시 6,500 0 6,500

군 9,750 0 9,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,250 0 16,250

◎시설채소(부추) 생산성 향상 지원

16,250 0 16,25016,250,000원

시 6,500 0 6,500

군 9,750 0 9,750

로컬푸드 활성화 328,870 323,470 5,400

국 41,000 41,000 0

시 61,800 61,800 0

군 226,070 220,670 5,400



부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 로컬푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

무인 로컬푸드 직매장 설치 지원 5,400 0 5,400

307 민간이전 5,400 0 5,400

02 민간경상사업보조 5,400 0 5,400

◎무인 로컬푸드 직매장 설치 지원

5,400 0 5,4005,400,000원

친환경 학교급식 2,093,840 2,085,840 8,000

국 45,000 41,000 4,000

시 510,535 508,535 2,000

군 1,538,305 1,536,305 2,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 90,000 82,000 8,000

국 45,000 41,000 4,000

시 22,500 20,500 2,000

군 22,500 20,500 2,000

307 민간이전 90,000 82,000 8,000

국 45,000 41,000 4,000

시 22,500 20,500 2,000

군 22,500 20,500 2,000

02 민간경상사업보조 90,000 82,000 8,000

◎초등돌봄교실 과일간식 지원(31개교/1,460명)

90,000 82,000 8,000경정 90,000,000원

국 45,000 41,000 4,000

시 22,500 20,500 2,000

군 22,500 20,500 2,000

농업기반시설확충(농림해양수산/농업·농촌) 19,259,808 15,307,496 3,952,312

특 620,000 620,000 0

시 70,000 20,000 50,000

금 1,075,000 0 1,075,000

군 17,494,808 14,667,496 2,827,312

농업생산기반정비 19,259,808 15,307,496 3,952,312

특 620,000 620,000 0

시 70,000 20,000 50,000

금 1,075,000 0 1,075,000

군 17,494,808 14,667,496 2,827,312

농어촌테마공원 운영비 347,293 340,100 7,193

101 인건비 7,193 0 7,193

04 기간제근로자등보수 7,193 0 7,193

◎불고기팜 농촌테마공원 운영 관리인 인건비 7,193 0 7,193

○기본급 4,400 0 4,400

○휴일수당 1,973 0 1,973

○급량비 290 0 290

○교통비 290 0 290

○가족수당 240 0 240

75,860원*1명*58일

75,860원*1명*26일

5,000원*1명*58일

5,000원*1명*58일

120,000원*1명*2월

농업기반시설 확충 13,611,494 11,651,375 1,960,119

401 시설비및부대비 12,415,494 10,455,375 1,960,119



부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 12,393,619 10,433,500 1,960,119

◎범서 중리 중리마을 농로개설공사 외 21개소

실시설계비 70,119 0 70,119

◎범서 중리 중리마을 농로개설공사

90,000 0 90,000

◎범서 척과 반용마을 구거보수공사

60,000 0 60,000

◎범서 구영 구영뜰 농로정비공사

70,000 0 70,000

◎범서 중리 지지마을 큰들 농로정비공사

70,000 0 70,000

◎언양 반곡하리 구거정비공사 90,000 0 90,000

◎언양 동부2리 용수로 정비공사 60,000 0 60,000

◎온양 음달 용수로 설치공사 50,000 0 50,000

◎온양 내광 물청골 구거정비공사

90,000 0 90,000

◎온양 남부청소년수련관 인근 용배수로 정비공

사 60,000 0 60,000

◎온양 진동마을 농로정비공사 70,000 0 70,000

◎온양 외광 교동마을 구거정비공사

80,000 0 80,000

◎삼남 상천 상천마을 교량 재설치공사

200,000 0 200,000

◎서생 마근마을 용수로 정비공사

50,000 0 50,000

◎서생 막곡마을 구거정비공사 50,000 0 50,000

◎서생 마근마을 교량정비공사 100,000 0 100,000

◎두동 봉계 이중마을 농로재포장공사

90,000 0 90,000

◎두동 구미 중산마을 농로재포장공사

70,000 0 70,000

◎두서 내와 외와마을 용수로 및 농로정비공사

150,000 0 150,000

◎두서 복안 음지마을 구거정비공사

60,000 0 60,000

◎두서 복안 양지마을 골안들 농로설치공사

200,000 0 200,000

◎상북 석리마을 구거정비공사 50,000 0 50,000

◎삼동 내외양마을 용수로 보수공사

80,000 0 80,000

1,890,000,000원*3.71%

90,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

90,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

90,000,000원

60,000,000원

70,000,000원

80,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

70,000,000원

150,000,000원

60,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 5,183,721 3,198,721 1,985,000

특 620,000 620,000 0

시 50,000 0 50,000

금 1,075,000 0 1,075,000

군 3,438,721 2,578,721 860,000

401 시설비및부대비 5,056,921 3,071,921 1,985,000

특 620,000 620,000 0



부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,000 0 50,000

금 1,075,000 0 1,075,000

군 3,311,921 2,451,921 860,000

01 시설비 5,053,213 3,068,213 1,985,000

◎언양 태기 옹태저수지 준설공사

160,000 0 160,000

◎청량 탑골저수지 개보수공사(성립전)

1,233,000 0 1,233,000

160,000,000원

1,233,000,000원

금 933,000 0 933,000

군 300,000 0 300,000

◎두동 거무골저수지 개보수공사(성립전)

542,000 0 542,000542,000,000원

금 142,000 0 142,000

군 400,000 0 400,000

◎소규모 관정개발(가뭄대책비) 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

재무활동(농업정책과) 814,679 0 814,679

보전지출(농업정책과) 814,679 0 814,679

보전지출(농업정책과) 814,679 0 814,679

802 반환금기타 814,679 0 814,679

01 국고보조금반환금 595,400 0 595,400

◎2021년 민박서비스 안전교육지원 집행잔액

22 0 22

◎2021년 농촌유학지원사업 이자발생액

6 0 6

◎2021년 체험마을리더 교육 지원 집행잔액

150 0 150

◎2021년 농촌체험마을 사무장 활동비 지원 집

행잔액 4,279 0 4,279

◎2021년 농촌체험마을 사무장 활동비 지원 이

자발생액 1 0 1

◎2021년 농촌체험마을 보험가입 지원 집행잔액

1,315 0 1,315

◎2021년 사회적농업 활성화 지원 이자발생액

37 0 37

◎2021년 농업기계 등화장치 부착지원 집행잔액

8,600 0 8,600

◎2021년 농업기계 등화장치 부착지원 이자발생

액 55 0 55

◎2021년 친환경퇴비생산시설 현대화 지원사업

집행잔액 15,000 0 15,000

◎2021년 토양개량제 지원 집행잔액

12,893 0 12,893

◎2021년 유기질비료 지원 집행잔액

4,658 0 4,658

◎2021년 GAP 인증농가 안전성검사비 지원 집행

잔액 16,193 0 16,193

21,500원

5,302원

150,000원

4,279,000원

630원

1,314,870원

36,650원

8,600,000원

54,930원

15,000,000원

12,892,340원

4,657,500원

16,192,900원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 GAP 인증농가 안전성검사비 지원 이자

발생액 93 0 93

◎2021년 청년농업인 영농정착 지원금 집행잔액

2,311 0 2,311

◎2021년 청년농업인 영농정착 지원금 이자발생

액 146 0 146

◎2021년 농촌고용인력지원 집행잔액

19,011 0 19,011

◎2021년 농촌고용인력지원 이자발생액

75 0 75

◎2021년 친환경농업 직불제 집행잔액 1 0 1

◎2021년 친환경농업 직불제 이자발생액 1 0 1

◎2021년 기본형 공익직불제 집행잔액

119,894 0 119,894

◎2021년 밭농업직불제(논이모작직불제) 집행잔

액 4,299 0 4,299

◎2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처 집

행잔액 153,173 0 153,173

◎2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처 이

자발생액 3,469 0 3,469

◎2021년 귀농귀촌인 지원 집행잔액

64,230 0 64,230

◎2021년 귀농귀촌인 지원 이자발생액

49 0 49

◎2021년 귀농귀촌 박람회 참가 집행잔액

6,875 0 6,875

◎2021년 농촌에서 미리 살아보기 집행잔액

1,695 0 1,695

◎2021년 농촌에서 미리 살아보기 이자발생액

1 0 1

◎2021년 저온유통체계 구축지원 집행잔액

638 0 638

◎2021년 저온유통체계 구축지원 이자발생액

14 0 14

◎2021년 FTA고품질 과수 생산시설 현대화 지원

집행잔액 319 0 319

◎2021년 FTA고품질 과수 생산시설 현대화 지원

이자발생액 22 0 22

◎2021년 고추비가림 재배시설 지원 집행잔액

5,000 0 5,000

◎2021년 고추비가림 재배시설 지원 이자발생액

14 0 14

◎2021년 특용작물시설 현대화 사업 집행잔액

25,839 0 25,839

◎2021년 특용작물시설 현대화 사업 이자발생액

70 0 70

◎2021년 온실현황 및 에너지이용 실태조사 인

건비 지원 집행잔액 301 0 301

92,990원

2,310,350원

145,840원

19,010,390원

74,070원

730원

480원

119,893,790원

4,298,930원

153,172,450원

3,468,950원

64,229,290원

48,010원

6,875,000원

1,695,000원

350원

638,000원

13,040원

319,000원

21,600원

5,000,000원

13,210원

25,839,000원

69,160원

300,360원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 온실현황 및 에너지이용 실태조사 인

건비 지원 이자발생액 5 0 5

◎2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 사업 집

행잔액 122,046 0 122,046

◎2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 사업 이

자발생액 492 0 492

◎2021년 초등돌봄교실 과일간식 지원 이자발생

액 3 0 3

◎2018년 체험마을리더 교육 지원 이자발생액

1 0 1

◎2019년 체험마을리더 교육 지원 이자발생액

1 0 1

◎2021년 농지이용실태조사 집행잔액

2,103 0 2,103

4,130원

122,045,450원

491,870원

2,070원

206원

26원

2,102,550원

02 시ㆍ도비보조금반환금 219,279 0 219,279

◎2021년 농업인자녀학자금 지원 집행잔액

445 0 445

◎2021년 농업인자녀학자금 지원 이자발생액

3 0 3

◎2021년 민박서비스 안전교육지원 집행잔액

11 0 11

◎2021년 농촌유학지원사업 이자발생액

3 0 3

◎2021년 체험마을리더 교육 지원 집행잔액

45 0 45

◎2021년 체험마을리더 교육 지원 이자발생액

1 0 1

◎2021년 농촌체험마을 사무장 활동비 지원 집

행잔액 2,140 0 2,140

◎2021년 농촌체험마을 사무장 활동비 지원 이

자발생액 1 0 1

◎2021년 농촌체험마을 보험가입 지원 집행잔액

329 0 329

◎2021년 사회적농업 활성화 지원 이자발생액

8 0 8

◎2021년 농업기계 등화장치 부착지원 집행잔액

6,450 0 6,450

◎2021년 농업기계 등화장치 부착지원 이자발생

액 42 0 42

◎2021년 친환경퇴비생산시설 현대화 지원사업

집행잔액 6,000 0 6,000

◎2021년 친환경 농자재 지원 집행잔액

38 0 38

◎2021년 폐영농자재 수거 지원 집행잔액

444 0 444

◎2021년 친환경 쌀생산단지 조성 집행잔액

352 0 352

◎2021년 토양개량제 지원 집행잔액

5,446 0 5,446

445,000원

2,640원

10,750원

2,651원

45,000원

2원

2,139,500원

321원

328,720원

7,854원

6,450,000원

41,190원

6,000,000원

38,000원

443,680원

351,500원

5,445,260원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 유기질비료 지원 집행잔액

2,379 0 2,379

◎2021년 찰옥수수 재배단지 조성 이자발생액

1 0 1

◎2021년 공공비축 매입용 톤백 지원 집행잔액

489 0 489

◎2021년 벼 수매 운송비 지원 집행잔액

2,832 0 2,832

◎2021년 벼 육묘장 조성 이자발생액 8 0 8

◎2021년 GAP 인증농가 안전성검사비 지원 집행

잔액 8,097 0 8,097

◎2021년 GAP 인증농가 안전성검사비 지원 이자

발생액 62 0 62

◎2021년 청년농업인 영농정착 지원금 집행잔액

496 0 496

◎2021년 청년농업인 영농정착 지원금 이자발생

액 32 0 32

◎2021년 농촌고용인력지원 집행잔액

7,605 0 7,605

◎2021년 농촌고용인력지원 이자발생액

30 0 30

◎2021년 도시텃밭 조성 집행잔액 11 0 11

◎2021년 도시텃밭 조성 이자발생액 1 0 1

◎2021년 텃밭상자 보급 집행잔액 8 0 8

◎2021년 텃밭상자 보급 이자발생액 1 0 1

◎2021년 찾아가는 도시농업 교실 집행잔액

15 0 15

◎2021년 학교농장 조성 이자발생액 1 0 1

◎2021년 귀농귀촌인 지원 집행잔액

25,692 0 25,692

◎2021년 귀농귀촌인 지원 이자발생액

20 0 20

◎2021년 귀농귀촌 박람회 참가 집행잔액

2,750 0 2,750

◎2021년 농촌에서 미리 살아보기 집행잔액

678 0 678

◎2021년 농촌에서 미리 살아보기 이자발생액

1 0 1

◎2021년 농업인 재해안전공제료 지원(농업인안

전보험 지원)집행잔액 1,909 0 1,909

◎2021년 농업인 재해안전공제료 지원(농업인안

전보험 지원)이자발생액 48 0 48

◎2021년 농업인 재해안전공제료 지원(농기계

종합보험 지원)집행잔액 1,125 0 1,125

◎2021년 농업인 재해안전공제료 지원(농기계

종합보험 지원)이자발생액 25 0 25

◎2021년 농작물 재해보험료 지원 집행잔액

12,085 0 12,085

2,378,750원

180원

489,000원

2,831,380원

7,050원

8,096,450원

61,990원

495,070원

31,250원

7,604,160원

29,620원

10,800원

900원

8,000원

200원

14,050원

130원

25,691,700원

19,200원

2,750,000원

678,000원

130원

1,908,740원

47,790원

1,124,950원

24,230원

12,085,000원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 농작물 재해보험료 지원 이자발생액

961 0 961

◎2021년 과수 품종갱신 육성 지원 집행잔액

3,649 0 3,649

◎2021년 과수 품종갱신 육성 지원 이자발생액

51 0 51

◎2021년 저온유통 체계구축지원 집행잔액

319 0 319

◎2021년 저온유통 체계구축지원 이자발생액

10 0 10

◎2021년 폐과수원 정비지원 집행잔액

1,511 0 1,511

◎2021년 폐과수원 정비지원 이자발생액

11 0 11

◎2021년 흑성병 방제 및 자가수분 증진제 지원

집행잔액 7,271 0 7,271

◎2021년 흑성병 방제 및 자가수분 증진제 지원

이자발생액 96 0 96

◎2021년 FTA고품질 과수 생산시설현대화 지원

집행잔액 240 0 240

◎2021년 FTA고품질 과수 생산시설현대화 지원

이자발생액 17 0 17

◎2021년 고추비가림 재배시설 지원 집행잔액

3,750 0 3,750

◎2021년 고추비가림 재배시설 지원 이자발생액

10 0 10

◎2021년 농산물 생산시설 현대화 지원 집행잔

액 5,339 0 5,339

◎2021년 농산물 생산시설 현대화 지원 이자발

생액 262 0 262

◎2021년 특용작물시설 현대화 사업 집행잔액

19,380 0 19,380

◎2021년 특용작물시설 현대화 사업 이자발생액

52 0 52

◎2021년 수출배봉지 지원사업 집행잔액

6,225 0 6,225

◎2021년 수출배봉지 지원사업 이자발생액

51 0 51

◎2021년 농산물 수출촉진자금 지원 집행잔액

47,764 0 47,764

◎2021년 농산물 수출촉진자금 지원 이자발생액

259 0 259

◎2021년 지역농산물 융복합 사업 집행잔액

6,693 0 6,693

◎2021년 지역농산물 융복합 사업 이자발생액

145 0 145

◎2021년 지역특화품목 공동출하 지원 집행잔액

2,172 0 2,172

960,690원

3,649,000원

50,630원

319,000원

9,090원

1,511,000원

10,550원

7,270,400원

95,490원

240,000원

16,190원

3,750,000원

9,910원

5,339,000원

261,920원

19,380,000원

51,870원

6,224,580원

50,830원

47,763,230원

258,770원

6,693,000원

144,850원

2,172,000원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 지역특화품목 공동출하 지원 이자발생

액 293 0 293

◎2021년 로컬푸드 포장재 지원 이자발생액

10 0 10

◎2021년 로컬푸드 안전성 검사비 지원 집행잔

액 25 0 25

◎2021년 로컬푸드 안전성 검사비 지원 이자발

생액 85 0 85

◎2021년 로컬푸드 연중 생산체계 구축 집행잔

액 100 0 100

◎2021년 로컬푸드 연중 생산체계 구축 이자발

생액 27 0 27

◎2021년 친환경 학교급식 식품비 지원 집행잔

액 20,364 0 20,364

◎2021년 친환경 학교급식 식품비 지원 이자발

생액 627 0 627

◎2021년 초등돌봄교실 과일간식 지원 이자발생

액 2 0 2

◎2018년 체험마을리더 교육 지원 이자발생액

1 0 1

◎2019년 체험마을리더 교육 지원 이자발생액

1 0 1

◎2021년 농지이용실태조사 집행잔액

451 0 451

◎2021년 수리계운영비 집행잔액 2,896 0 2,896

292,660원

9,640원

24,050원

84,140원

100,000원

26,940원

20,363,300원

626,510원

1,030원

62원

8원

450,550원

2,895,720원


